
 

 

 
A.M.E.S. SpA – Società controllata dal Comune di Venezia – Capitale Sociale € 1.029.600 i.v. 

30135 VENEZIA Isola Nova del Tronchetto 14, Tel. 041 2967200 -  Fax  041 2967290  

e-mail: ames.ve@amesvenezia.itCod. Fisc., PIVA e Reg. Imprese Venezia 02979860273 

 

Certificato 

N° IT04/0210 

Prog. 372/21/UGM/DLM 

Venezia, 27 ottobre 2021 

Rif. UGM-2020-037 

 

Oggetto: Procedura per l’affidamento della fornitura ed installazione di 45 computer AIO 

Touch per le postazioni al banco nelle farmacie Ames SpA.  

 Determina a contrarre 

 

Premesso che: 

➢ I computer attualmente in uso presso le postazioni al banco delle farmacie di AMES Spa risultano 

essere obsoleti e con sistema operativo non più supportato; 

➢ L’attuale azienda che fornisce assistenza informatica alle farmacie ha informato AMES Spa che i 

computer attualmente in uso presso le postazioni al banco delle farmacie risultano obsoleti e 

necessitano di sostituzione. 

➢ Non è possibile procedere con l’ammodernamento delle macchine poiché si dovrebbe intervenire 

sia dal punto di vista dell’hardware sia del software e pertanto la decisione aziendale è stata di 

procedere con la sostituzione. 

➢  Il prodotto pur presente alla data odierna tra le convenzioni CONSIP S.p.a. non ha le 

caratteristiche tecniche per poter essere utilizzato per il lavoro per cui si procede all’acquisto; 

Atteso che ai sensi dell’articolo 32, comma 2, del D. Lgs. 50/2016: 

➢ L’oggetto del contratto è l’affidamento della fornitura e l’installazione, compreso il lato client 

del gestionale di farmacia, di 45 computer AIO con Touch screen per le postazioni al banco 

nelle farmacie Ames SpA; 

Visto  

➢ L’art. 1 comma 498 della legge 208/2015 con cui è stato esteso l’obbligo di utilizzo dei parametri 

qualità - prezzo delle convenzioni Consip alle società controllate dallo stato e dagli enti locali; 

➢ L’art. 6-bis della legge 7 agosto 1990, n. 241, introdotto dall'art. 1, comma 41, della legge 6 

novembre 2012, n. 190, relativo all’obbligo di astensione dall’incarico del responsabile del 

procedimento in caso di conflitto di interessi, e all’obbligo di segnalazione da parte dello stesso 

di ogni situazione di conflitto (anche potenziale); 

➢ La legge N. 120/2020 di conversione del D.L.76/2020 recante misure urgenti per la 

semplificazione e l’innovazione digitali (cd. decreto semplificazioni) così come modificata dall’art. 

51, comma 1, lett. a) sub 2.2. del D.L. n. 77/2021: Per le procedure indette entro il 30 giugno 



 

 

 
A.M.E.S. SpA – Società controllata dal Comune di Venezia – Capitale Sociale € 1.029.600 i.v. 

30135 VENEZIA Isola Nova del Tronchetto 14, Tel. 041 2967200 -  Fax  041 2967290  

e-mail: ames.ve@amesvenezia.itCod. Fisc., PIVA e Reg. Imprese Venezia 02979860273 

 

Certificato 

N° IT04/0210 

2023 «le stazioni appaltanti procedono all’affidamento di lavori, servizi e forniture di importo 

inferiore alle soglie di cui all’articolo 35 del decreto legislativo n. 50 del 2016, secondo le seguenti 

modalità: a) affidamento diretto per lavori di importo inferiore a 150.000 euro e per servizi e 

forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di importo 

inferiore a 139.000 euro. In tali casi la stazione appaltante procede all’affidamento diretto, anche 

senza consultazione di più operatori economici, fermo restando il rispetto dei principi di cui 

all’articolo 30 del codice dei contratti pubblici di cui al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, e 

l’esigenza che siano scelti soggetti in possesso di pregresse e documentate esperienze analoghe a 

quelle oggetto di affidamento, anche individuati tra coloro che risultano iscritti in elenchi o albi 

istituiti dalla stazione appaltante, comunque nel rispetto del principio di rotazione. 

DETERMINA 

Le premesse costituiscono parte integrante della presente determinazione; 

1. l’affidamento della fornitura ed installazione di 45 computer AIO Touch per le postazioni al 

banco nelle farmacie Ames SpA, ai sensi dell’art. 36 c. 2, lett. a) del D. Lgs. n. 50/2016 e 

ss.mm.ii.; 

2. di dare atto che l’oggetto del contratto è l’affidamento della fornitura ed installazione di 45 

computer AIO Touch per le postazioni al banco nelle farmacie Ames SpA; 

3. di stabilire che l’importo a base d’asta è fissato in € 36.000,00; 

4. Di stabilire che la procedura di affidamento sia quella stabilita dall’art. 36, comma 2, lettera a) 

del D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. mediante avviso esplorativo di mercato con richiesta di 

offerta; 

5. Di trasmettere la presente determinazione al RUP, all’Ufficio Gare e al R.P.C.T. per i successivi 

incombenti. 

 

                      Il Coordinatore A.M.E.S. S.p.A. 

                                                                                                         Dott.ssa Silvia Spignesi 

                                


